
ZARZĄDZENIE Nr 0050.147.2019 

BURMISTRZA WĄBRZEŹNA  

 

z dnia 01 października  2019 r. 

 

w sprawie udziału Miasta Wąbrzeźno w ćwiczeniu obronnym powiatu wąbrzeskiego pod 

kryptonimem „KOBRA-19”. 

 

 Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 

obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541), § 5 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań 

w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. Nr 16, poz. 152), § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b, 

pkt 2 i 3, ust. 2 pkt 2 lit. a, § 4 i § 5 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 

2004 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. Nr 16, poz. 150, z 2005 r. Nr 92, poz. 768 

oraz z 2007 r. Nr 106, poz. 722), zarządzenia Nr 45/2019 Starosty Wąbrzeskiego z dnia 30 

września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia obronnego we 

współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami i jednostkami samorządu 

terytorialnego z terenu powiatu wąbrzeskiego oraz Wojskową Komendą Uzupełnień w 

Grudziądzu, oraz Planu Szkolenia Obronnego Burmistrza Wąbrzeźna na 2019 r. zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1. Miasto Wąbrzeźno w dniu 7 października 2019 roku weźmie udział w ćwiczeniu 

obronnym powiatu wąbrzeskiego pod kryptonimem „KOBRA-19” na temat: „Zgrywanie 

elementów systemu kierowania powiatu wąbrzeskiego oraz doskonalenie współdziałania 

administracji samorządowej z organami wojskowymi w stanach nadzwyczajnych”. 

 

§ 2. Forma ćwiczenia: ćwiczenie powiatowe z udziałem Miasta Wąbrzeźno. 

 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1) Burmistrz Wąbrzeźna; 

2) Zastępca Burmistrza; 

3) inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego; 

4) kurierzy łącznicy i kurierzy wykonawcy Akcji Kurierskiej; 

5) skład osobowy Stałego Dyżuru Burmistrza Wąbrzeźna; 

6) członkowie Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Wąbrzeźnie i wyznaczeni 

pracownicy Urzędu Miasta. 

 

§ 4. Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych 

z częściowym  udziałem stanu osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych oraz na 

mapach i planach w oparciu o ustalenia planu operacyjnego funkcjonowania miasta 

w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz przyjętych 

założeniach. 

 

§ 5. Osoby wskazane w § 2, do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, każdy według kompetencyjnej 

odpowiedzialności, przygotują się pod względem teoretycznym do udziału w ćwiczeniu. 

 

§ 6. Kierownik Wydziału Organizacyjnego zobowiązany jest do zabezpieczenia potrzeb 

logistycznych i administracyjnych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczeń. 

 

§ 7.1. System przepływu informacji oprzeć o system stałego dyżuru. 



2. Sygnały przekazywać zgodnie z zasadami zawartymi w instrukcji Tabeli Realizacji Zadań 

Operacyjnych. 

3. W trakcie trwania epizodu pn. „Akcja kurierska administracji publicznej” wszelkie 

informacje przekazywać przy użyciu tabeli sygnałowej „ORKAN”. 

 

§ 8. 1. Ochronę informacji niejawnych podczas prowadzenia ćwiczenia realizować zgodnie z 

zasadami określonymi w ustawie z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 742). 

2. Ogólny nadzór nad przestrzeganiem zasad ochrony informacji niejawnych w czasie 

ćwiczenia sprawować będzie Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych. 

 

§ 9. Dokumentację sprawozdawczą z udziału w powiatowym ćwiczeniu obronnym pk. 

„KOBRA 19” inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego przekaże 

do dnia 18 października 2019 r. na adres e-mail: czk@wabrzezno.pl . 

 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy Burmistrza. 

 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia 

i podsumowania ćwiczenia. 

mailto:czk@wabrzezno.pl

